



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 176891

CLAVE DE LA OBRA  
**FISDMDF/077/2022**

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **SANTIAGO CASANDEJE** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **13:40** HORAS DEL DIA **19** DE **NOVIEMBRE** DE **2022** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

**CONSTRUCCIÓN DE CALLE EL MANANTIAL CON CONCRETO HIDRÁULICO BARRIO LLANO GRANDE EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD SANTIAGO CASANDEJE ASENTAMIENTO SANTIAGO CASANDEJE**

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISDMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISDMDF/077/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISDMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
<b>ASO/COPACI/001/2022</b>	<b>03-mar-22</b>	\$ <b>300,000.00</b>	\$ <b>300,000.00</b>	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ <b>300,000.00</b>	\$ <b>300,000.00</b>	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ <b>382,420.50</b>	\$ <b>302,764.00</b>	\$ <b>79,656.50</b>	-
FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS	
<b>03-oct-22</b>	<b>10-nov-22</b>	<b>M2</b>	<b>724.15</b>	<b>120</b>	

**DESCRIPCION DEL PROYECTO:**

LA OBRA CONSISTE EN REBAJE Y NIVELACION CON MAQUINA MOTOCONFORMADORA Y ENCEMENTADO CON CONCRETO F'C=200KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR Y REFUERZO DE MALLA ELECTROSOLDADA CAL. 6-6/10-10, ACABADO TEXTURIZADO.



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 176891

CLAVE DE LA OBRA

**FISMDF/077/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)</b>					
1	CEMENTO GRIS ✓	TON ✓	37.50 ✓	4,950.00 ✓	185,625.00 ✓
2	ARENA ✓	M3 ✓	66.00 ✓	600.00 ✓	39,600.00 ✓
3	GRAVA ✓	M3 ✓	78.00 ✓	600.00 ✓	46,800.00 ✓
4	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 ✓	ROLLO ✓	7.00 ✓	4,060.00 ✓	28,420.00 ✓
5	DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA ✓	LTS ✓	100.00 ✓	23.19 ✓	2,319.00 ✓
					<b>302,764.00</b> ✓
<b>MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)</b>					
1	REBAJE Y NIVELACIÓN DE TERRENO EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 40 CM DE PROFUNDIDAD PROMEDIO POR MEDIOS MECANICOS INCL.: REVENTONES Y MANIOBRAS.	M2	724.15	-	-
2	ENCEMENTADO CON CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA F'C=200KG/CM2 CON AGREGADO MÁXIMO DE 3/4" REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 DE 15 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR INCL.: CIMBRADO, VACIADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS, DESPERDICIOS Y MANIOBRAS.	M2	724.15 ✓	110.00 ✓	79,656.50 ✓
					<b>79,656.50</b> ✓
				<b>TOTAL:</b>	<b>382,420.50</b> ✓

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

**RELACION DE FACTURAS:**

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022092314070165W908	23-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	83	V 00546	43,209.95
992022100710365918B832	07-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	95	V 00600	83,279.92
992022101409451099S181	14-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	109	V 00643	86,879.91
992022102016232871M086	20-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	119	V 00697	85,274.92
992022111112355861X818	11-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000257495	V 00639	1,391.40
9920221129164837308315	29-nov-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000259531	V 00639	927.60
992022110314313565C034	03-nov-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	123	V 00718	1,800.00
				<b>TOTAL EJERCIDO</b>	<b>302,763.70</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 176891

CLAVE DE LA OBRA

**FISMDF/077/2022**



**JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**EDITH CAMACHO VILCHIS**  
 DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**RECIBE POR LA LOCALIDAD**

REPRESENTANTE COPACI

**David Bailesteros Centeno**  
 NOMBRE Y FIRMA

DELEGADO (A) MUNICIPAL

**Bernabe Corderas Arellano**  
 NOMBRE Y FIRMA

**TESTIFICAN**

**POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL**

PRESIDENTE (A)

**Estrain González Corderas**  
 NOMBRE Y FIRMA

SECRETARIO (A)

**José Rodríguez Fuentes**  
 NOMBRE Y FIRMA

**POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA**

CONTRALOR SOCIAL A

**José Yañez Corderas**  
 NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL B

**Manuel Rodríguez Fuentes**  
 NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

**Amar Balcón Corderas**  
 NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL

**ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**  
 CONTRALORA MUNICIPAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA



**NICOLAS CID MORENO**  
 SUPERVISOR DE OBRA  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA